[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСВЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   от  19 июля  2022 года                                                                                          № 325
	О внесении изменений в Положение

 о предоставлении гражданами,

претендующими на замещение

должностей муниципальной службы и лицами,

замещающими должности муниципальной службы

в муниципальном образовании, сведений о доходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера,

а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

своих супруги(супруга) и несовершеннолетних детей

         Рассмотрев протест Гатчинского городского прокурора от 20.06.2022 № 86-117-2021 на постановление от 15.06.2021 №185 «Об утверждении Положения о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы и лицами, замещающими должности муниципальной службы в муниципальном образовании, сведений о доходах, , об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги(супруга) и несовершеннолетних детей» и в соответствии с Уставом Новосветского сельского поселения постановляет:

       1.  Удовлетворить протест гатчинского городского прокурора от 20.06.2021г. № 86-117-2021 на постановление от 15.06.2021 №185 «Об утверждении Положения о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы и лицами, замещающими должности муниципальной службы в муниципальном образовании, сведений о доходах, , об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги(супруга) и несовершеннолетних детей» .
2. Внести следующие изменения и читать п.7 Положения в новой редакции:
«Граждане, претендующие на замещение должностей муниципальной службы, включённых в соответствующий перечень, муниципальные служащие, замещающие указанные должности, обязаны представлять представителю нанимателя(работодателю) сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги(супруга) и несовершеннолетних детей. Муниципальный служащий, замещающий должность муниципальной службы, включённый в соответствующий перечень, обязан представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги(супруга) и несовершеннолетних детей в порядке и по форме, которые установлены для представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера государственными гражданскими служащими субъектов Российской Федерации, в случае если гражданин или лицо замещающее муниципальную должность,обнаружили,что в представленных ими сведениях о доходах. Об имуществе, и обязательствах имущественного характера и сведениях о доходах, об имуществе,и обязательствах имущественного характера родственников не отражены или  не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, они вправе предоставить уточненные сведения в течении одного месяца со дня предоставления сведений о своих доходах, а также о доходах своих супруги(супруга) и несовершеннолетних детей.
            3.Утвердить новый перечень должностей муниципальной службы, при замещении которых муниципальные служащие органов местного самоуправления муниципального образования Новосветское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области обязаны предоставлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лица, замещающего должность муниципальной службы администрации муниципального образования Новосветское сельское поселение
            4. Ведущему специалисту по вопросам местного самоуправления и кадровой работе ознакомить с Перечнем муниципальных служащих администрации.

   3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Новосветское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области.

            4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста по вопросам местного самоуправления и кадровой работе.

                    Глава администрации                                           Е.О. Огнева

ИСП:

Ильвес В.А.,8-81371-68-888

Приложение № 1

к Постановлению администрации

Новосветского сельского поселения

                                                                                                            от   __   _____ 2022 г. № 325
Перечень должностей муниципальной службы

при замещении, которых муниципальные служащие администрации муниципального образования  Новосветское сельское поселение Гатчинского  муниципального района Ленинградской области обязаны предоставлять сведения о  доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера  лица, замещающего должность муниципальной службы администрации муниципального образования  Новосветское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих  супруги (супруга) и  несовершеннолетних детей
1. Главная должность муниципальной службы категории «Руководители»:

- Заместитель главы администрации

2. Ведущая должность муниципальной службы категории «Руководители»:

- Начальник отдела бюджетного учета и отчетности – главный бухгалтер

- Начальник отдела юридического сопровождения и муниципальных закупок
3.. Старшая муниципальная должность категории «Специалисты»:
- Главный специалист по информационно-аналитическому обеспечению, организационной работе и делопроизводству;
- Ведущий специалист по землепользованию;

- Ведущий специалист по культуре, спорту и молодежной политике;
- Ведущий специалист по вопросам местного самоуправления и кадровой работе;

- Ведущий специалист отдела бюджетного учета и отчетности;
- Ведущий специалист по экономическому анализу и прогнозированию
- Ведущий специалист по вопросам территориального планирования
_1509345815.bin